Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 210   от 20.04.2022 года

Об   итогах   проведения

окружного этапа областного конкурса

«Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечиванию памя-

ти защитников Отечества» в рамках общественного проекта Приволжского

федерального округа «Герои Отечества»

В рамках реализации общественного проекта Приволжского федераль-

ного округа «Герои Отечества»,  с целью реализации системного подхода к

сохранению памяти защитников Отечества, обобщения распространения и

популяризации передового опыта музеев (музейных экспозиций) по органи-

зации патриотического воспитания, в соответствии с Положением о проведе-

нии  областного конкурса «Лучший музей (музейная экспозиция), посвящен-

ный увековечиванию памяти защитников Отечества» в рамках общественно-

го проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества», утвер-

жденного распоряжением министерства образования и науки Самарской об-

ласти от 25.02.2022 г. № 193-р, на основании приказа Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 05.03.2022 г. № 120

был проведен окружной этап областного конкурса «Лучший музей (музейная

экспозиция), посвященный увековечиванию памяти защитников Отечества» в

рамках общественного проекта Приволжского федерального округа «Герои

Отечества» (далее по тексту – Конкурс).

В Конкурсе  приняли участие  музеи следующих образовательных

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ

№ 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани,

ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 16 г.о. Сызрань,  ГБОУ СОШ № 17

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани,   ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань,  ГБОУ

ООШ № 39 г. Сызрани, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,  ГБПОУ

СКИК, ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, ГБОУ

ООШ с. Новая Рачейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сыз-

ранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Усинское м.р.

Сызранский,  ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский,

Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызран-

ский,  ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес м.р. Шигонский,  ГБОУ ООШ пос. Пионер-

ский м.р. Шигонский, Тайдаковский филиал  ГБОУ СОШ  «Центр образования» с.

Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ «Центр образования» с. Усолье м.р. Шигон-

ский.

 На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри  Конкурса от 15.04.2022 г., Положением о Западном управлении мини-

стерства образования и науки Самарской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителем и призерами Конкурса музеи следующих об-

щеобразовательных учреждений:

1 место – ГБОУ СОШ № 4  г.о. Сызрань (руководитель Варданян Л.Д.);

2 место – СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель  Крыло-

ва Л.П);

3 место – ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский

(руководитель Родников В.В.)

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, ука-

занных в п.1  (Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б., Парфеновой И.Г.):

2.1. изыскать возможность поощрения руководителей музеев, ставших

победителями и призерами Конкурса;

2.2. направить материалы на областной конкурс «Лучший музей (музей-

ная экспозиция), посвященный увековечиванию памяти защитников Отече-

ства» в рамках общественного проекта Приволжского федерального округа

«Герои Отечества».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).